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InformatIon, nyheter och evenemangstIps från tyresö kommun nr 3  aprIl 2010

Förskolan arbetar på många sätt 
för att utveckla pedagogiken.  
På Sagans förskola får barnen 
experimentera och studera  
”fenomenala fenomen” för att 
öka förståelsen för naturens 
kretslopp och få intresse för ma
tematik och teknik.

n  Alina, Iza, Joakim, Paula och 
Robin är mellan 3 och 5 år. De 
har just en lektion i matematik. 
Fast det vet de ju inte om själva. 
De vet att de har fått två sugrör 
var, ett som är kort och tjockt, 
och ett som är långt och smalt. 
Och så har Christer, en av skolans 
pedagoger, just droppat varsin 
härligt, fet bläckplump på var sitt 
papper som de har framför sig. 

Nu är det dags att blåsa! Bläcket 
antar spännande former på bar
nens papper och snart ropar alla 
med en mun: ”MERA BLÄCK!” 
Nu får de var sin röd bläckdroppe 
att blåsa på. ”Jag har gjort ett rymd
skepp”, konstaterar Robin stolt.

Sugrören och färgen är bara ett 
exempel på vad som finns i den 
spännande låda som Sagans för
skola har skaffat in inom ramen för 
NTA, Naturvetenskap och teknik 
för alla. Ett forskande arbetssätt 
som väcker lust att lära, som flera 
skolor i Tyresö redan arbetar med.

Utvecklar förståelse och förmåga
Yvonne Haldrup, biträdande rek
tor, är snabb med att påpeka att 
detta bara är ett av många sätt på 
vilket de följer förskolans läroplan. 
Varje barn ska utveckla förståelse 
för sin egen delaktighet i naturens 
kretslopp och förstå enkla natur
vetenskapliga fenomen, och lära 
sig om växter och djur. De ska  
utveckla sin förmåga att bygga, 
skapa och konstruera med hjälp 
av olika material och tekniker.

– Så har vi arbetat i alla år, men 
detta är ett sätt att sätta ord på det 
och att fördjupa sig, inte minst 
med hjälp av experimenten och 
de olika hjälpmedlen i lådan som 
är framtagna av 4F, Fenomenala 
Fenomen För Förskolan, säger 
Yvonne Haldrup.

4F är ett samarbetsprojekt mel
lan universitet i Linköping, kom
munen och landstinget. Här har 
samtliga pedagoger från Sagans 
förskola själva suttit vid skolbän
ken under en heldag, då de fick 
varva teori med experiment.

Experimenten dokumenteras
Det finns lådor med två teman; 
Sagans förskola har valt lådan 
Vatten. Här finns till exempel en 
PET-flaska som fyllts med färgat 
vatten och ”bläckfisken Bertil”.

Joakim, 3 år, visar hur bläckfisk-
en Bertil simmar upp och ner när 
han klämmer på flaskan och släp
per taget igen.

Alla experiment dokumenteras 
noga i små häften med foton och 
texter. Barnen återkommer gärna 
till dessa och bläddrar igenom 
dem och minns vad de har gjort.

Miljökunskap och museibesök
Nästa stora äventyr blir att alla 
barnen – och pedagogerna – ska 
vara med på skräpplockardagen i 
slutet av april. En vecka senare 

åker de till kretsloppscentralen i 
Petterboda för att lära sig vad 
som händer med allt skräp.

Men allra roligast blir kanske 
vårutflykten till Naturhistoriska 
Riksmuseet. 

Det är ju ännu mäktigare än 
den egna utställningen som barnen 
och pedagogerna har gjort i Natur
rummet på förskolan. Här har de 
samlat in allt möjligt (och omöj
ligt) från naturen i allsköns färger 
och former, prydligt upphängt 
och uppsatt i ett eget rum på för
skolan.

teknik & matte i förskolan
Barnen på Sagan experimenterar och studerar fenomenala fenomen.

 Ungdomar 
 viktiga för 
 demokratin SID 2 

Tyresö  tar emot 
fler flyktingbarn
n Stockholms Läns kommu
ner har tecknat en avsiktsför
klaring med Länsstyrelsen om 
att mer än fördubbla antalet 
platser för ensamkommande 
flyktingbarn till 340 mot tidi
gare 140.

För Tyresös del innebär  
detta en ökning om tre platser 
per år, från sex till nio.

Då barnen ofta slussas  
vidare från sitt kommunala  
boende innebär det i praktiken 
att Tyresö kommun under ett 
år tar emot 20–30 barn som 
behövt fly ensamma från sina 
hemländer. 

Musikal med 
musikklasserna
n Nu pågår repetitionerna för 
fullt inför en specialskriven 
musikal med  åttor och nior på 
Tyresö Musikklasser – House of  
Fame. Den handlar om kändis
skapet som lockar och förför 
– och förgiftar. En saga laddad 
med maffiga solon och läcker 
dans. 

Musikalen skrivs och regis
seras av Johan Briggert, för 
koreografin står Joanna Tåje 
och musiken känner alla musi
kalälskare igen.

Premiären är på Forellens 
scen den 16 april kl 19, övriga 
föreställningar är den 17, 18 
och 19 april. 

Biljetter finns att köpa på 
föreställningen och via  
biljett@tyresomusikklasser.se

Paula ser nyfiket på när Iza blåser fram ett nytt konstverk med sugrör och bläck.   Foto rYno QUantZ

Förutom bra träning för lungorna är leken med sugrören också matematik. 
Från vänster Robin, Alina, Iza, Paula och Joakim tillsammans med  
pedagogen Christer Kauppinen.   Foto rYno QUantZ

hemma I tyresö på påsklovet? läs om vad du kan göra på tyreso.se!



Politiker, skolan och polisen vill 
veta hur ungdomarna vill ha det 
och samtidigt visa dem hur de kan 
påverka sin vardag och samhället 
i stort.  

n Ungdomars politiska intresse 
tar ofta sin början i sakfrågor som 
har ett personligt värde och kny
ter an till deras identitet. Det är 
utgångspunkten för initiativ som 
stormöte kring skatepark, elev
dialoger och den ungdomskon
ferens som Tyresö kommuns  
demokratiberedning arrangerade 
i februari.

– I år provade vi ett nytt upp
lägg för ungdomskonferensen.  
Vi hade flera parallella debatter 
och utfrågningar så att ungdom

arna kunde välja det som intres
serade dem mest. Det blev en 
mycket lyckad dag, berättar demo
kratiberedningens ordförande 
Mats Fält. 

Ungefär 300 elever, från hög
stadiet och gymnasiet, kom den 
11 februari till Kulturcentrum 
Kvarnhjulet för att lyssna på de
batter och utfrågningar av lokala 
politiker. Debattämnena handlade 
om skolan, ITsamhället, arbets
marknaden, miljö, bistånd och in
tegration. Ungdomarna fick möj-
lighet att stifta bekantskap med 
unga riksdagsledamöter och 
 representanter från de politiska 
ungdomsförbunden – till exempel 
Gustav Fridolin (MP), Fredrik 
 Federley (C), Jytte Guteland (S) 

unga viljor  
viktiga för  
demokratin

ansvarIg utgIvare
Karin Hassler,  
karin.hassler 
@tyreso.se

produktIon 
Informationsenheten, info@tyreso.se

tyresö kommun, 135 81 tyresö
Marknadsgränd 2, Tyresö centrum  
Tel 08-5782 91 00  Fax 08-798 95 94  
kommun@tyreso.se  www.tyreso.se

n Tyresö gymnasium tog hem tre 
medaljer, två silver och ett brons, 
i regionmästerskapet Ung före
tagsamhet (UF). Mästerskapen 
avgjordes den 23 februari på den 
årliga Våga Vara Egen mässan på 
Stockholmsmässan. Det var över 
400 UF-företag som deltog på 
mässan och  24 av dessa kom 
från de klasser på Tyresö gymna

sium som arbetar med ung före
tagsamhet. 

Det bidrag som tog hem de  
tre medaljerna var Soda’s Dream. 
Eleverna från teknikutvecklings
laget har utvecklat en adapter  
till Soda Stream så att man kan 
använda vanliga PET-flaskor  
och inte endast de som Soda 
Stream säljer.

Medaljregn över Tyresö gymnasium

och Sofia Arkelsten (M). 
Som avslutning på dagen dis

kuterades ungdomars inflytande i 
Tyresö i mindre grupper. Det 
finns många exempel på kommu
nala satsningar på att öka ungdo
mars inflytande. Oavsett metod är 
det avgörande att ungdomarnas 
röst verkligen påverkar de poli
tiska besluten. 

I Tyresö funderar demokrati
beredningen på att starta en ung
domspanel via webben. Sedan  
något år finns redan Tyresöpanelen, 
som består av medborgare över 18 
år som anmält intresse av att via 
webbenkäter ta ställning till olika 
frågor. En ungdomspanel skulle ge 
ungdomarna möjlighet att enga
gera sig politiskt utan att gå med i 
ett parti. Kanske ett steg på vägen 
mot ett permanent ungdomsråd? 

Gemensam fika öppnar dialog 
Ungdomsdialogen är ett annat 
initiativ till att öka ungas inflytan
de. Alla Tyresös skolor med skol
år 6–9 har utsett två elevrepresen
tanter som ett par gånger per 
termin bjuds in till en informell 
fikastund. De ses på ett kafé för 
att prata om viktiga ungdomsfrå
gor med ledande tjänstemän och 
politiker från barn och utbild
ningsnämnden. 

– Vi hoppas på att ungdoms
dialogen blir en winwinsitua
tion. Förvaltningen får en direkt
kanal för att få svar på olika frågor 
och samla in idéer kring utveck
ling av skolan, eleverna i sin tur 
får större möjlighet till insyn och 
att påverka beslut, säger Erik San
ner, utvecklingstrateg på barn 
och utbildningsförvaltningen. 

Vid det första mötet i novem
ber i fjol fick eleverna berätta vil
ka frågor de såg som viktiga att 
diskutera, och om hur de ville att 
det fortsatta arbetet ska se ut. 
Eleverna tog upp frågor om skol
maten, skollokalerna och utbudet 
av profilklasser i kommunens 
grundskolor. Även fritidsfrågor 
som skateboardpark, äventyrsbad 
och filmutbudet på Forellbion av
handlades. 

Skolmaten engagerar
Eftersom skolmaten var ett hett 
ämne vid den första ungdomsdia
logen deltog kostsamordnaren 
Marianne Wangenheim vid kafé
möte nummer två. Elevernas 
framförde synpunkter på att det 
var trångt i matsalen, långa vänte
tider och att maten var för lika 

i Strandskolans webbtidning 
Strandaren, som fick lilla Journa-
listpriset 2008, ger eleven Moa 
Lindkvist ungdomskonferensen 
ett gott betyg: ”Jag tycker att det 
var en mycket lyckad eftermiddag, 
ett otroligt bra initiativ för att få 
unga mer delaktiga och intresse-
rade av hur politiken ser ut i kom-
munen men också i större ut-

sträckning. det är verkligen kul 
att relativt stora politiker ställer 
upp och deltar i mindre tillställ-
ningar som den här. Jag hoppas 
på fler arrangemang liknande 
detta, dessutom tror jag att det är 
fler ungdomar än jag som verkli-
gen uppskattar att ses som en 
viktig målgrupp när det kommer 
till saker så viktiga som politik.”

ung recension

För tre år sedan startade Tyresö 
kommuns Pedagogforum för  
förskollärare. 
 – Nätverket ger jätteviktig tid 
för reflektion, erfarenhetsutbyte 
och lärande, menar Karin Berg
man, förskollärare på Förskolan 
Rotvik.  

n Karin Bergman har varit med 
i pedagogforum från starten.  
De flesta kommunala förskolor 
har deltagare som utbildats i en 
Reggio Emiliainspirerad metod 
för pedagogisk dokumentation 
och de träffas nu ungefär en för
middag i månaden.

– Det är oerhört värdefullt att 
både dela med sig av de egna erfa
renheterna och ta del av andras. 
På varje förskola diskuterar vi våra 
arbetssätt, men pedagogforum 
ger ytterligare en chans till fördju
pad reflektion. Jag kan komma till 
mötet med mina egna tankar och 
funderingar och få råd och tips av 
kollegor, säger Karin Bergman 
som tycker att det annars finns 
risk för att köra fast i egna hjul
spår.

Inspiration till förnyelse
I forumet diskuteras artiklar och 
nya rön, då och då kommer ex

terna föreläsare till mötena och 
nätverken gör också besök på  
varandras förskolor för att få  
inspiration. Den pedagogiska  
dokumentation de delar med sig 

av är inriktad på att tydliggöra 
barns lärande. 

Karin Bergman berättar att de 
ofta arbetar utifrån olika teman.  
I år har många gruppdiskussioner 
handlat om inflytande och delak
tighet för såväl barn och föräldrar, 
som för personal. 

Delaktighet är ett av de mål i 
gällande läroplan som kommunen 
valt att prioritera. 

– Vi försöker hålla en röd tråd 
och diskuterar redan agendan för 
hösten, men vi är noga med att 
det också ska finnas tid för satt 
spontant ta upp viktiga frågor, sä
ger Karin Bergman. 

Skolverket satsar nationellt
En annan satsning på kompetens
utveckling av personal i förskolan 
är Skolverkets ”Förskolelyftet” 
som handlar om barns språkliga 
och matematiska utveckling samt 
om hur man följer upp och utvär
derar sin verksamhet. Undervis
ningen sker på universitet eller 
högskolan. 

Från Tyresö deltar både barn
skötare och förskol lärare. Anette 
Alsin, barnskötare på förskolan 
Farmarstugan är en av dem som 
precis avslutat sin vidareutbild
ning:

– Utbildningen har varit rolig 

Pedagogforum inspirerar förskollärare

Ungdomskonferens, ungdomsdialog och 
ungdomsråd – tre initiativ för ungt inflytande.  

Karin Bergman tyckte att det var 
guld värt att få delta i Skolverkets 
förskolelyft.  Foto rYno QUantZ

Strandaren recenserar ungdomskonferensen
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n Svenskt Näringsliv har under
sökt hur väl rustade landets kom
muner är för att kunna hjälpa 
medborgarna att välja skola, hem
tjänst och äldreboende.

Det handlar framför allt om att 
hur man via sina webbplatser redo
visar kvalitet inom äldrevården 
och resultat inom skolan. Och det 
på ett lättillgängligt sätt.  

Tyresö kommun hamnar till
sammans med fem andra kom
muner på en delad tiondeplats 
med 12 poäng av 21 möjliga.  
Tyresö får poäng inom varje del
område men inte full pott för  
vare sig skola, hemtjänst eller  
äldreboende. På tyreso.se finns 
dock fler jämförande kvalitets
mått publicerade och en översyn 

ska nu göras så att de lättare kan 
hittas. I Svenskt Näringslivs un
dersökning som gäller 2009 fick 
264 kommuner 10 poäng eller 
färre, hela 163 kommuner fick  
endast 0–3 poäng.                          

Skriftliga omdömen på nytt sätt
n Pedagoger på Stimmets skola 
och Tyresö skola ska testa ett nytt 
system för hantering av skriftliga 
omdömen, samtal och individu
ella utvecklingsplaner. Deras erfa
renheter ska ligga till grund när 
systemet i höst införs i samtliga 
kommunala skolor i Tyresö.  

Elever och föräldrar har rätt till 
ett skriftligt omdöme och ett ut

vecklingssamtal varje termin.  
På samtalet ska elev, föräldrar  
och skola komma överens om  
en individuell utvecklingsplan. 

Det nya digitala systemet ska  
underlätta och höja kvalitén i  
detta arbete. En ambition är att 
det ska vara enkelt att använda  
för alla, samt lätt att uppdatera  
när nya mål införs.

Var med och skapa Tyresös  
nya kulturcentrum

dag för dag.
– Vårt mål är att kunna erbjuda 

större valfrihet, sa  Marianne 
Wangenheim samtidigt som hon 
konstaterade att den mat som ser
veras idag är näringsriktig och så 
långt som möjligt lagad av svensk
producerade råvaror.  

Barn och utbildningsnämn
dens ordförande Hans Lindberg, 
(M), som deltog i mötet, berättade 
att målet är att alla skolor ska få 
tillagningskök:

– Min vision  är att det ska vara 
mer som på restaurang och att 
eleverna ska kunna få prata med 
kocken. Jag vill också se mer när
producerade råvaror, sa han och 
betonade att den nödvändiga 
upprustningen av skolornas kök 
skulle bekostas av särskilda inves
teringspengar, inte av skolpengen.

Trygghetsfrågor tema i  
polisens ungdomsråd
Deltagarna i ungdomsdialogen 
har även börjat träffa närpolisen 
för att diskutera  aktuella ung
domsfrågor. 

– Tills nästa träff  ska ungdo
marna ha diskuterat med sina 
vänner och lämnat förslag till 
punkter och teman att diskutera. 
De fick också till uppgift att fun
dera över polisens roll i Tyresö. 
Det är viktigt att ungdomarna får 
styra dagordningen, säger Claes 
Stjernström som är brottsföre
byggare hos närpolisen i Tyresö.

Han är mycket nöjd med ung
domarnas intresse. De ville att rå
det ska träffas mycket oftare än 
vad det ursprungligen var tänkt. 
Tanken är att även gymnasieung
domar på sikt ska bjudas in. 

Tyresös kvalitetsredovisning bland landets bästa

och nyttig och verkligen gett ett 
lyft. Jag ser på barnen och arbetar 
med dem på ett helt annat sätt nu. 
Vi har fått ta del av forskning 
kring barns utveckling och till
sammans med barnen genomfört 
och redovisat miniprojekt kring 
naturvetenskapligt, matematiskt 
och språkligt lärande. Det är guld 
värt att få tiden att reflektera.  
Sedan har det varit tufft att sitta 
på skolbänken igen. Vi som del
tog tog deltidstjänstledigt och fick 
sänkt lön, men det var det värt, 
säger hon. 

Satsningen, som finansieras  
gemensamt av staten, huvudmän

nen och den deltagande persona
len, är eftertraktad. Kurserna som 
startade i höstas blev snabbt full
tecknade, så i höst och till våren 
2011 startar nya kursomgångar. 

Digital fritidsledare – nytt yrke?

den 26 april –1 maj ordnar Peda-
gogforum en utställning i biblio-
teket i tyresö centrum. notera 
det redan nu i din kalender om du 
är intresserad av att ta del av den 
pedagogiska utvecklingen i för-
skolan. Mer information kommer 
på tyreso.se i god tid innan ut-
ställningen startar.

Pedagogforum ställer ut

På ungdomskonferensen fick de unga deltagarna 
chansen att lyssna på och fråga ut såväl de ledande 
politikerna i Tyresö som riksdagspolitiker. 
Nedre bilden från ett debattpass kring arbets
marknaden som leddes av Gustav Fridolin (MP) 
och Arne Modig (KD). Foto Håkan Lindgren

Är digitalt fritidsledarskap en väg 
till bättre kontakt mellan fritids
ledare och ungdomar? Ja, anser 
Abbas Reyhanian som chattar 
med Tyresöungdomar på Internet.

n Abbas Reyhanian är en av de 
fritidsledare vid Tyresö fritidsgård 
som chattar med ungdomar på 
Facebook och Msn tisdagar och 
torsdagar klockan 16:00 – 21:00.  

Det är en del av det nationella 
projektet ”Fritidsledarskap digital” 
som startade i september i fjol 
och snart ska utvärderas.

Abbas Reyhanian, som också 
är chef  för Café Bonza, tror på 

metoden och vill gärna fortsätta 
kommunicera med unga på nätet:

– Det blir en annan slags kon
takt. Ungdomarna är anonyma och 
öppnar sig mer, samtidigt som det 
blir mer ett personligt möte på  
tu man hand än vad som normalt 
är möjligt på fritidsgården. Chat
tandet har gett mig större förstå
else för ungdomarnas situation 
och nya idéer om hur vi kan för
bättra vår verksamhet, säger han.

I Stockholmsregionen drivs 
projektet inom ramen för  
”Kunskapscenter för ledarskap i 
öppen verksamhet” som har som 
mål att utveckla metoder och  

ledarskap inom fritidssektorn. 
Motor i Kunskapscentret är 

Skarpnäcks folkhögskola, Tyresö 
är en av de nio kommuner de 
samverkar med.

Abbas Reyhanian – en av de fritids
ledare som nu även blivit ”digital”. 
 Foto SoFia SoFroniUdiS

Var med och tävla 
om hur Kulturcen
trum Kvarnhjulet 
ska utvecklas. 
Din vision kan bli 
verklighet.
iLLUStration  

MicHaL HUdak

Visionen om att Tyresö ska få sitt 
eget kulturcentrum är på väg att 
bli sann. Redan arrangeras kur
ser, konserter och evenemang i 
Kulturcentrum Kvarnhjulet. Och 
nu har du möjlighet att tävla om 
att få din idé förverkligad.

n Kulturcentrum Kvarnhjulet 
ligger vid Nyboda skola och här 
finns i dag Kulturskolan, Café 
Bonza, bokningsbara lokaler för 
föreningar och andra samt Tyresö 
kommuns kulturenhet. Sakta men 
säkert utvecklas Kvarnhjulet till 
ett kulturcentrum. 

Där drömmar blir verklighet
Alla ska vara välkomna till kultur
centrum för att delta i kultursko
lans kurser, pyssla, umgås, lyssna 
på föreläsningar och konserter, gå 
på föreningsmöten, se på uppträ
danden och kanske fika på ett 
 mysigt café.

– Kulturcentrum Kvarnhjulet 
ska vara en mötesplats för gam
mal som ung, där man kan för
verkliga sina drömmar, säger 
 Iréne Hededal, kulturchef  i Ty
resö kommun.

Varför Kvarnhjulet?
– Namnet knyter an till Tyresös 
tidiga industrihistoria, då tre 
kvarnhjul utvann kraft ur Tyresö 
strömmar, forsar och fall. Vi ser 
även kvarnhjulet som en symbol 
för en kreativ mötesplats där be
sökaren kan odla sina intressen, 
dela med sig av eget eller ta del av 
andras skapande, säger Iréne He
dedal. De tre kvarnhjulen känns 
igen från Tyresös kommunvapen.

Var med och tävla!
Kvarnhjulets vision innebär att 
det är i mötet med människor 
som kulturcentrumet växer fram.  

– Vi vill gärna att Tyresöborna 

engagerar sig och är med och bi
drar till att Kvarnhjulet blir till det 
kulturcentrum som de vill ha. 
Därför har vi en tävling där alla 
kan vara med och tycka till om 
vad som mer kan finnas här. Vin
sten blir att få vara med och se till 
att det blir verklighet, säger Iréne 
Hededal och hänvisar till kommu
nens webbplats tyreso.se för mer 
information om tävlingen.

Välkommen till Kvarnhjulet
Mycket händer redan på Kvarn
hjulet exempelvis nationaldagsfi
rande, Nybodafestival, konserter 
och föreställningar. Ett populärt 
arrangemang är ”musik med af
ternoon tea” där man kan njuta av 
en fin konsert på söndagsefter
middagen. Den 11 april är det 
dags igen, med en av vårt lands 
största jazzsångerskor, Tyresöbon 
Monica Borrfors. Läs mer på bila
gans sista sida.

 Tävla om Kultur 
 centrum Kvarnhjulet! 



Tisdag 6 april

Stickcafé på tisdagar
Medtag eget material. Kaffe 10 kr. 
varje tiSdag, kl 15–17,  
biblioteket i trollbäcken. 
arr: tyreSö kommun.

Onsdag 7 april

jazzcafé med tyresö jazzband
Publiken väljer låtarna! Svängig jazz 
och gamla godingar att dansa till.
kvarnhjulet huS b, Sal nyforS, 
Pluggv 53, kl 14–16.  
arr: tyreSö jazzband/abf.

TOrsdag 8 april

tummetott – rim och ramsor
För barn 0–12  månader. En omgång 
omfattar 5 träffar, föranmälan  
tel 5782 94 12. 
biblioteket i tyreSö centrum,
kl 10–11. arr: tyreSö kommun. 

Pro-teater på björkbacken
Teaterglädjen ger föreställningen 
”Lasse Dahlqvist i våra hjärtan”. 
björkbackenS äldrecentrum, 
reStaurang lyktan, bollmorav 28 
d, kl 14–14.45. arr: tyreSö kommun. 

lördag 10 april

vårstädning på Stensjödal
Vi hjälps åt att snygga till den gamla 
mjölnarbostaden. Korv och kaffe 
serveras. Anmälan tel 500 105 54.
StenSjödal, tyreSta national-
Park, kl 10–13. arr: naturSkyddS-
föreningen tyreSö. 

nattvandrarna informerar
om sina prova på-kvällar i april m m.
tyreSö c, vid cooP, kl 10.30–14.  
arr: nattvandrarna i tyreSö. 

Tisdag 13 april

Sagolek – djur och natur
För barn från 3 år. Även 27 april.  
Föranmälan tel 5782 71 63, e-post 
anita.lindqvist@tyreso.se. 
biblioteket i trollbäcken, 
kl 9.30–10. arr: tyreSö kommun. 

TOrsdag 15 april

grodkonsert för hela familjen
Grodexpert Pär Brännström tar oss 
med till den sjungande grodkören 
vid Kolardammarna. Stövlar och 
ficklampa rekommenderas. Info tel 
070-951 51 45. 20 kr, gratis för medl. 
Samling vid Parkeringen vid 
fårdala ridSkola, kl 20. arr: 
naturSkyddSföreningen tyreSö.

lördag 17 april 

fågelholksuppsättning
Natursnokarna lär dig mer om fåg-
lar. Vi klättrar med klättersele i träd 
och  sätter upp en fågelholk. Ta med 
matsäck. Frågor, tel 070-295 65 41. 
alby friluftSgård, kl 10–13. arr:  
naturSkyddSföreningen tyreSö.

Så gör prinsessor
Barnteater av Boulevardteatern för 
barn 4–8 år. Biljetter 30 kr. Förköp  
fr o m 12/4 på Servicecenter i   
Tyresö C, resterande vid entrén. 
forellScenen, bollmora torg, 
tyreSö c, kl 13–13.45  
(kaSSan öPPnar 12.30).   
arr: tyreSö kommun. 

söndag 18 april

På riktigt och på låtsas
Barnteater med Friteatern för barn 
3-6 år. Biljetter 30 kr säljs fr o m 
12/4 via bygdegården tel 770 03 71, 
resterande vid entrén.
tyreSö bygdegård, kyrkvägen 7, 
kl 14.30–15. arr: tyreSö kommun. 

väl valda visor
Viskonsert med Tyresökören under 
ledning av Kerstin Olsson. Gitarrist 
Hans Wallqvist. Kaffe serveras från 
kl 15.15. Biljettpris 100 kr, barn  
under 15 år gratis.
kvarnhjulet huS a, Pluggv 53,  
kl 16–17.15. arr: tyreSökören/abf.

Måndag 19 april

lina nyberg Show band
En av Sveriges främsta jazzvokalist 
uppträder! Förband  Terje Lundéns 
Trio kl 18.45. Entrè 100 kr, 80 kr för 
medlem, 30 kr för gäst under 30. 
Bordsbeställning tel 742 80 00.
reStaurang fairway inn  
(vid golfbanan), kl 19.30.  
arr: tyreSö jazz & blueS club.

Onsdag 21 april

föreläsningsserie – historien 
om sexton tyresöbor, del 3.
Harald Berg berättar om människor 
i Tyresö som påverkat historien. 
förSamlingShemmet,  
bollmoradalenS kyrka, kl 12–13.  
arr: tyreSö förSamling. 

allsång på uddby gårdscafé
Ann-Magret och Stig Åke Wågstrand 
samt Evert Jalke leder allsången. 
Caféet öppnar kl 18. Entré 20 kr.
uddby gårdScafé, kl 19–21.30.  
arr: tyreSö hembygdSförening. 

lördag 24 april

fagning på dyviks lövängar
Vi räfsar upp löv och kvistar för att 
underlätta för slåttern. Medtag för-
täring och arbetshandskar. Redskap 
finns på plats. Info tel 770 70 61.
Samling vid redSkaPSboden 
väSter om dyvikSmaren, kl 10. arr: 
arbetSgruPPen dyvikS lövängar. 

söndag 25 april

loppis på bygdegården
Välkommen att fynda gammalt och 
nytt eller ta en fika med hembakat 
bröd. Boka bord tel 0708-70 19 40, 
e-post: loppis@tyresobygdegard.se. 
tyreSö bygdegård, kyrkv 7,  
kl 13–16. arr: tyreSö bygdegård. 

väl valda visor
Viskonsert med Tyresökören under 
ledning av Kerstin Olsson. Gitarrist 
Hans Wallqvist. Kaffe serveras från 
kl 15.15. Biljettpris 100 kr, barn  
under 15 år gratis.
kvarnhjulet huS a, Pluggv 53,  
kl 16–17.15. arr: tyreSökören/abf.

Tisdag 27 april 

tedans för seniorer
Musik med Enars. Kaffe/dopp 25 kr.
björkbackenS äldrecentrum, 
bollmorav 28 d, kl13.30–14.45.  
arr: tyreSö kommun. 

rosodlingens abc
Eva Bohman från Svenska Rosen-
sällskapet berättar allt du behöver 
veta om rosornas skötsel. Avgift  
80 kr inkl fika, medlem 50 kr.  
Anmälan senast 25/4  tel 712 52 81.
kvarnhjulet huS b, Sal foll- 
brinken, Pluggv 53, kl 19–21.  
arr: tyreSö trädgårdSSällSkaP. 

TOrsdag 29 april

föredrag om funktionshinder
Gunilla Gerland berättar om Asper-
gers syndrom. Gratis, ej föranmälan. 
kvarnhjulet huS b, Pluggv 53,  
kl 18.30–21. arr: tyreSö kommun. 

Fredag 30 april

Scouternas valborgsfirande
Eldslukare kl 18. Brasan tänds när 
det mörknar. Fackeltåg, lotter, 
loppis, fiskdamm, sockervadd, kaffe 
och grill&kök. Fyrverkerier!
fornuddSParken, trollbäcken,  
kl 18–22. 
arr: trollbäckenS Scoutkår.

valborgsfirande på ahlstorp
Elden tänds ca 20. Tyresökören 
medverkar. Kaffe finns i stugan från 
kl 19. Välkomna!
ahlStorPS båtmanStorP, vid alby 
friluftSområde, kl 20–22.  
arr: tyreSö hembygdSförening. 

valborgsmässoafton på alby
Lotter, ballonger, varmkorv, dricka, 
kaffe och godis till försäljning. Fack-
eltåg startar kl 20 från övre parke-
ringsplatsen (mot Krusboda). Bra-
san tänds kl 20.20. Tyresösångarna 
sjunger in våren kl 20.45. Fyrverkeri!
alby friluftSgård, Start kl 19.
arr: korPen/tyreSö kommun.

musikal: house of fame 16–19 april
om kändisskapet som lockar och förför – och förgiftar. med  

tyresö musikklassers fantastiska 8:or och 9:or. biljetter 120 kr,  

under 18 år 70 kr. förköp biljett@tyresomusikklasser.se

16/4 kl 19, 17/4 kl 19, 18/4 kl 14, 19/4 kl 19. FOrellscenen, Tyresö c.

arr: Tyresö Musikklassers FöräldraFörening/Tyresö kOMMun. 

annonSPlatS för tyreSö kommun och föreningar. näSta annonS kommer vecka 17  – lämna ditt bidrag SenaSt 10 aPril På tyreSo.Se/evenemangStiPS

 se Fler eveneMang på TyresO.se/eveneMang

Konsert med Monica Borrfors 11 april
Välkomna till en högtidsstund med en av Sveriges bästa jazzsångerskor,  
Tyresös egen Monica Borrfors! I programmet ”Li’l Darlin” bjuder hon på  
underbara pärlor ur Monica Zetterlunds repertoar, ackompanjerad av Gösta 
Nilsson på piano, Jesper Kviberg på trummor och Filip Augustsson på bas. 
Afternoon tea serveras från kl 14.30 och ingår i priset. Entré: 80 kr, 60 kr för 
pensionärer, gratis under 18 år. Biljetter säljs på Servicecenter i Tyresö C, 
resten vid entrén. OBS! Begränsat antal platser – förköp rekommenderas! 
Söndag 11 aPril, kl 15, kvarnhjulet huS b, Pluggvägen 53.  
arr: tyreSö kommun. 

matiné: draktränaren
Ett äventyr i en mytisk värld  
befolkad av vikingar och drakar.
 Sön  11/4       kl 13.00      
ålderSgränS och längd ej 
klar. 50 kr.

änglavakt
En olycka vänder upp och ner på 
Ernst och Cecilias lyckliga liv. Då 
dyker främlingen Walter upp som 
förändrar deras liv.
Sön 11/4 kl 18.00 
Tis 13/4 kl 19.00 
Ons 14/4 kl 19.00
från 7 år. längd ej klar. 70 kr.

torsdagsbio: fish tank
Stökiga 15-åriga Mia flyr sin  
vardag genom att dansa. Hennes 
mor bryr sig mer om pojkvänner 
och fester än sina barn.
Tors     15/4   kl 19.00
från 11 år. 124 min. 70 kr. 

bio forellen, tyresö c. biljetter kan 
inte förbokas. kassan öppnar 30 
minuter innan filmen börjar.

övrigT

kurser med Sv tyresö
8/4    Föredrag – kommunikologi 
14/4  Minfulness i naturen 
16/4  Champagneprovning 
17/4  Tenntrådsbroderi 
22/4  Föredrag och meditation 
23/4  Whiskeyprovning 
26/4  Här är ditt kylskåp 
28/4  Gör dina egna smycken
Info tel 712 89 11, www.studie-
forbundetvuxenskolan.se/tyreso
arr: Studieförbundet 
vuxenSkolan tyreSö. 

Senioraktiviteter i april
Stickcafé. Måndagar kl 13–14.30, 
Komm-in. Ta med eget material.
Bokcirkel. Tisdagar jämna veck-
or, kl 10.30–12, studierummet.
Sittgymnastik. Tisdagar kl 10–
10.45, motionshallen.
Bingo. Onsdagar kl 14–15. 20 kr. 
Restaurang Lyktan.
Skrattgrupp. Fredagar 13.30–
14.30, Komm-in.
Info tel 5782 96 21.
björkbackenS äldrecentrum, 
bollmorav 28 d.  
arr: tyreSö kommun. 

bridge
8, 15, 22, 29 april
forellSkolanS matSal, 
kl 18.30–22. 
arr: tyreSö bridgeklubb. 

träna på dator
Kursmaterial finns. Förkunska-
per behövs ej. Info 073–06 29 800.
Trollbäckens bibliotek 
12, 19, 26 april kl 14–16.
Forellskolan sal G 11
12, 15, 19, 22, 26, 29 april  
kl 16–18.
Tyresö gymnasium sal E 21
14, 21, 28 april kl 15.15–18.
arr: Seniornet tyreSö

uTsTällningar

vi vill vara egoister men kan 
inte - skulptur, dikt & bild 
av Per wennerstrand 
Utställningen pågår t o m 24 april
tyreSö konSthall

delaktighet i förskolan
Tyresö förskolors pedagogiska 
forum presenterar sitt projekt i 
ord och bild. 26–30 april.
tyreSö konSthall

fångade ögonblick
– foto av ulla wibard 
Vernissage 10 april kl 12–14. 
Utställningen pågår t o m 5 maj.
biblioteket i trollbäcken


